
 

D. D. G. n° 2091 del  02/10/2019 
 

   
   

REPUBBLICA ITALIANA 
                                                                

 
REGIONE SICILIANA 

                                                 Assessorato regionale della Salute   
Dipartimento Attività Sanitarie ed Osservatorio Epidemiologico 

Conferimento Incarico Dott. Attilio Mele Dirigente Responsabile Servizio 6 “Trasfusionale” 

 
Il Dirigente Generale 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO  il  D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. ed in particolare l’art. 23-bis, 

comma 7; 
VISTA  la  L.R. 15 maggio 2000, n. 10  e  ss.mm.ii.; 
VISTO la  L.R. 3 dicembre 2003, n. 20, in particolare l’art. 11  
VISTA  la  L.R. 16 dicembre 2008, n. 19 e  ss.mm.ii.; 
VISTO  il Protocollo di Intesa stipulato in data 27/10/2014 tra l’Assessorato Regionale 

per la Salute - Dipartimento A.S.O.E. - e l’Azienda Ospedaliera Ospedali 
Riuniti Villa Sofia-Cervello, approvato con D.D.G. n. 2151 del 15/12/2014, 
con il quale viene ratificata l’assegnazione temporanea del Dott. Attilio Mele 
ed inoltre le parti convengono per una collaborazione la cui finalità è quella di 
garantire anche in ambito regionale lo svolgimento delle attività di 
programmazione, coordinamento, controllo tecnico-scientifico e monitoraggio 
che assicurino nel territorio regionale il perseguimento degli obiettivi di 
sistema rendendo omogenei i livelli di qualità, sicurezza, standardizzazione; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Regione n. 712  del 16/02/2018  con il quale, 
in esecuzione della  Delibera di Giunta n. 63  del 13 febbraio  2018, è stato 
conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale per le 
“Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico” dell’Assessorato regionale 
della Salute alla Dott.ssa Maria Letizia Di Liberti; 

VISTA  la legge regionale del 22 febbraio 2019 n. 1– disposizioni programmatiche e 
correttive per l'anno 2019 – legge di stabilità regionale; 

VISTA  la legge regionale 22 febbraio 2019 n. 2  Bilancio di previsione della Regione 
siciliana per il triennio 2019-2021;  

VISTO  il CCRL del personale con qualifica dirigenziale della Regione siciliana e 
degli Enti di cui all’art. 1 della l.r. 10/2000 per  il quadriennio giuridico 
2002/2005 e per i bienni economici 2002 /2003 e 2004/2005; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 239 del 27 giugno 2019 di 
approvazione del Regolamento di attuazione degli aspetti organizzativi dei 
Dipartimenti Regionali ai sensi dell’art. 13, co. 3, della l.r. n. 3/2016 ed in 
particolare il funzionigramma del Dipartimento Attività Sanitarie e 
Osservatorio Epidemiologico; 

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale n. 326 del 3 ottobre 2016 recante 
“Criteri di pesatura degli incarichi dirigenziali di cui all’art. 13, comma 5, della 
L.R. 17/03/2016 n. 3”; 

VISTA  la direttoriale n. 56347  dell’11/07/2019  con la quale, sulla base dei criteri di 
pesatura degli incarichi dirigenziali delle strutture interdipartimentali adottati 
dall’Amministrazione regionale con la deliberazione n. 326 del 3 ottobre 



 

2016, sono state aggiornate le postazioni dirigenziali, attribuendo in 
particolare, al Servizio 6 “Trasfusionale” n. 7 (sette) delle nove caratteristiche 
individuate nella predetta deliberazione; 

VISTO l’Avviso di Pubblicità delle postazioni dirigenziali vacanti prot. n. 65671  del 
13/09/2019 pubblicato sul sito di questo Dipartimento e del Dipartimento 
della Funzione Pubblica e del Personale, con il quale si comunica ai dirigenti 
interessati di inoltrare  le istanze  entro giorno 23/09/2019; 

VISTA  la domanda di partecipazione, assunta al protocollo dipartimentale in data 
18/09/2019  al n. 66163, con la quale il Dott. Attilio Mele ha partecipato al 
sopra menzionato atto di interpello, corredata di tutti gli allegati richiesti, tra 
cui la propria dichiarazione sostitutiva sull’insussistenza delle cause di 
incompatibilità e inconferibilità di cui al D.Lgs. n. 39/2013 e ss.mm.ii. per la 
postazione dirigenziale del Servizio 6 “Trasfusionale”; 

VISTO  il D.A. n. 1805 dell’11/09/2019 con il quale è stato conferito al Dott. Attilio 
Mele, dirigente dell’Azienda Ospedaliera “Ospedali Riuniti Villa Sofia-
Cervello”,  l’incarico di dirigente responsabile del Centro Regionale Sangue; 

VISTO il Verbale del 24/09/2019 dal quale si evince, dopo la valutazione delle 
istanze e dei curricula pervenuti, che il Dott. Attilio Mele è stato ritenuto 
idoneo a ricoprire l’incarico di responsabile del Servizio 6 “Trasfusionale” in 
quanto ha attitudini e capacità professionali, derivanti anche dalle precedenti 
esperienze, tali da risultare congrue alle caratteristiche dei programmi propri 
della Struttura, anche alla luce del D.A. n. 1085/19 sopra citato; 

VISTA  la nota prot. n.66908 del 24/09/2019  con la quale si comunica che, espletate 
le procedure previste dalla normativa vigente successive al ricevimento delle 
istanze per il conferimento dell’incarico di cui all’avviso prot. n. 65671  del 
13/09/2019, si è determinato di affidare  al Dott. Attilio Mele, che accetta, 
l’incarico di dirigente del Servizio 6 “Trasfusionale”  a decorrere dal 
22/09/2019;  

RITENUTO,  pertanto, di dover conferire l’incarico di responsabile del Servizio 6 
“Trasfusionale” al Dott. Attilio Mele, nato a Palermo il 01/01/1954 a decorrere 
dal 22/09/2019 fermo restando che il  perfezionamento del conferimento 
dell’incarico è subordinato al completamento dell’iter procedimentale previsto 
dalla vigente normativa e dalle circolari del Dipartimento regionale della 
Funzione Pubblica in materia di incarichi dirigenziali. 

 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 
 

Per le motivazioni espresse in premessa, che ai fini della  presente determinazione si 
intendono integralmente riportate e trascritte,  ai sensi e per ogni effetto dell’art. 9, comma 
1, della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, dell’articolo 11, comma 6, della legge 
regionale 3 dicembre 2003, n. 20, dell’art. 49 della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9 
nonché del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. ed in particolare l’art.23-bis comma 7, è 
conferito al Dott. Attilio Mele l’incarico di dirigente del Servizio 6 “Trasfusionale” di questo 
Dipartimento  con decorrenza 22/09/2019. 
 

Art.2 
 

Con atti successivi si procederà all’adempimento contrattuale – ivi compresi i dettagli degli 
obiettivi -  ed agli atti approvativi degli stessi. 



 

 

Art. 3 
 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale 
della Salute per il visto di competenza. 
 

Art. 4 
 

Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell’art. 6 del D.Lgs 14/03/2013, n. 33 nonché 
dell’art. 68, comma 5, della L.R. 12/08/2014, n. 21, come sostituito dall’art.98, comma 6, 
della L.R. 07/05/2015, n. 9, sul sito internet istituzionale del Dipartimento Attività Sanitarie 
e Osservatorio Epidemiologico.  

 
Palermo, 02/10/2019 
                                                                F.to 
  Il Funzionario Direttivo  
(Dott.ssa Donata Cardella) 
 

 
 
     Il Dirigente dell’Area 1 
    (Dott. Maurizio Collalti)                      
      
 
            IL DIRIGENTE GENERALE 
                   (Dott.ssa Maria Letizia Di Liberti) 
   
   
 


